

Press Release

2024年4月19日 MOON-X株式会社

「ブランドと人の発射台」のMOON-X アメリカ、中国に次いで、韓国に新拠点を設立 アジア圏内での売上拡大を目指し、海外展開を加速

「ブランドと人の発射台」をミッションに掲げ、共創型M&Aを推進するMOON-X株式会社(代表取締役社長兼CEO:長谷川 晋、本社:東京都港区、以下:MOON-X)は、昨年7月の中国拠点「MOON-X上海」設立に続き、この度、**韓国に「문엑스코리아 주식회사」(通称/以下:MOON-X KOREA)を設立**したことをご報告いたします。現地の文化・ニーズに適合した製品やサービスを提供し、お客様との信頼関係を築いていくことで、MOON-Xブランドのアジア圏での売上拡大を目指し、海外展開を加速させてまいります。

韓国拠点設立の背景

これまで共創型M&A¹によってMOON-Xに参画したブランドは、日本のみならず海外のお客様からも好評をいただいております。猫の生活用品ブランド「猫壱」の爪切りは「日本の刀を作る技術が応用されているからとても切りやすく猫が嫌がらない」といったコメントをいただき、海外のお客様にも人気の商品となっています。また、先月中国にて販売を開始したベビー&マタニティブランド「kerätä(ケラッタ)」のガーゼタオルや抱っこ紐(ヒップシート)も、商品レビューでさっそく現地のお客様から高評価をいただくなど、MOON-Xブランドが海外で着実に認知を獲得し始めております。

このような環境のもと、海外での認知及び売上の拡大をより加速するべく、アジア圏内での 戦略的展開に最適な位置にあり、カルチャーとテクノロジーの両面で先進的、且つ経済基盤が 整っている韓国にて新拠点を設立することとなりました。オフィスは、韓国の経済的・文化的 中心地である江南(カンナム)区にあるため、地域のビジネス環境を活かし、成長と発展をさ らに促進することが期待されます。また、弊社にはグローバルな環境下でビジネスに携わってき た経験豊富な人材が多数在籍しており、代表に就任した閔(ミン)は、特に韓国のEC/リテール 事情、消費者向け事業などに精通しております。この豊富な知識・経験と、地域及びMOON-X グループ全体のネットワークやリソースを活用し、上海とともにアジア圏での事業展開を加速 させ、更なる成長を目指してまいります。

(参考)

「MOON-X上海」設立リリース:<u>https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000068.000053318.html</u>「ケラッタ」中国進出リリース:<u>https://digitalpr.jp/r/84551</u>

「猫壱」統合リリース: https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000069.000053318.html

MOON-X KOREA株式会社 代表理事 閔 駿植(ミン・ジュンシ)コメント

この度、MOON-X KOREAを無事に設立でき、大変嬉しく思います。会社登記から各種手続き、オフィスの開設、人事制度など、多くの方のご協力をいただきながら進めることができました。改めて感謝を申し上げます。昨年より現地の市場調査、およびビジネス環境分析を進めており、多くの日本のお客様にご支持いただいているMOON-Xブランドなら、韓国のお客様にも

¹ お互いの強みを持ち寄り、ONE Teamとなってブランドの更なる飛躍と継続的な成長を目指す、MOON-Xが提唱するM&Aのアプローチのこと。

必ず気に入っていただけると確信を持つことができました。今後は、現地パートナーとの連携を強化し、MOON-Xブランドが韓国市場で成功するための基盤を確立していきます。

年内には、ベビー&マタニティブランド「kerätä」や革小物ブランドの「NEESE」の現地向け販売を予定しております。MOON-Xは今後もお客様と共に成長し、韓国のみならず世界の発展に貢献してまいります。

NEESE: https://www.rakuten.co.jp/moon-x-shop/ kerätä: https://www.rakuten.ne.jp/gold/yamabikoya/



<プロフィール>

アイリスオーヤマ株式会社入社の2年後にはIRIS KOREA営業本部長として韓国に出向し、EC・リテール営業、組織や製造ラインの立ち上げ、SCM周りの大幅な業務効率化を担当。2020年にIRIS KOREA副社長に就任し、製造、物流、会計、人事、購買面での改善に着手し、ビジネス拡大に成功。2023年よりケラッタ株式会社のコーポレート統括部長 兼経営企画部長としてMOON-X株式会社に参画し、2024年にMOON-X KOREA株式会社の代表理事に就任。

MOON-Xグループの海外拠点

<韓国>

MOON-X KOREA

事業内容: MOON-Xブランドの韓国市場展開、韓国国内パートナーとの連携強化など

く上海>

MOON-X上海

事業内容:MOON-Xブランドの中国市場展開、中国から欧米や東南アジアへの越境EC、中国国内のパートナーとの連携強化など

くアメリカ>

Necoichi Inc.

事業内容:「猫が幸せ、私も幸せ」をスローガンに美しく機能性にも優れた猫の生活用品を手掛けるブランド「猫壱」製品の現地オフライン販売営業、米国パートナーとの連携強化など

【転職者向け】MOON-Xグループのグローバルポジション(一部抜粋)

MOON-Xは、更なる事業成長を目指していくにあたり、「ブランドと人の発射台」という ミッションに共感してくださる方で、且つ、言語を活かしてグローバルにご活躍されたい方を募 集しております。ご興味・ご関心がある方は、お問い合わせください。

<MOON-Xグループ SCM Manager>

求人URL: https://herp.careers/v1/moonx/VsHU814y6JvE

お客様に高品質な製品をタイムリーにお届けするために、海外製造工場からECモール倉庫までのEnd to Endのサプライチェーン上の販売・発注・生産・品質・在庫・倉庫・配送を管理いただきます。コスト削減と在庫適正化の仕組み作りや改善、中長期のサプライチェーンネットワーク構築も担っていただきます。

<ベビー&マタニティブランドkerätä SCMスタッフ> 求人URL: https://herp.careers/v1/moonx/u-EQTIRc8IrO 「より良い物をより安く、誰よりも早く消費者に届ける」という目標を達成するため、他部署や海外工場と密に連携を取り、高品質でコスト競争力のある新商品を予定通り上市する役割を担っていただきます。

<猫用品専門ブランド猫壱 WEBデザイナー>

求人URL: https://herp.careers/v1/moonx/uLk7uQQ42KsJ

「猫とあなたに幸せな暮らしを提供する」を世界規模で実現するため、猫用食器やつめとぎなどの猫の生活を快適にする製品の魅力を確実に米国のお客様に届けるクリエイティブの企画および制作を担当いただきます。

オープンポジションはこちら: https://herp.careers/v1/moonx/vrXS1RIJ2dhz/apply

採用関連のお問い合わせ窓口:info-recruit@moon-x.com

MOON-X株式会社 会社概要

社名 : MOON-X株式会社(ムーンエックス)

代表者 : 代表取締役CEO 長谷川 晋

所在地 : 東京都港区高輪4-10-18 京急第1ビル 13F

設立 : 2019年8月

事業内容:ECブランドの共創型M&A、ブランドの成長・DX支援/コンサルティング等

URL : https://www.moon-x.com/

MOON-X KOREA株式会社 会社概要

社名 : 문엑스코리아 주식회사 (MOON-X KOREA)

代表者 :代表理事 閔 駿植

所在地 : ソウル特別市 瑞草区 瑞草大路398 7階

設立 : 2024年3月

<リリースに関する報道関係者のお問い合わせ先> MOON-X 広報 E-MAIL: press@moon-x.com